



Gorzów Wlkp. 20.03.2018 r.

WAD-VI.271.25.2018.JB

**Wykonawcy biorący udział  
w postępowaniu**

Dotyczy przetargu nieograniczonego pn.: *Utrzymanie i bieżąca konserwacja Bulwaru Nadwarciańskiego Wschodniego oraz Zachodniego w Gorzowie Wlkp.*

Informuję, iż do Zamawiającego wpłynęły pytania, na które udziela odpowiedzi:

**Pytanie nr 1:**

„Czy wyższe wykształcenie rolnicze o kierunku technika rolnicza i leśna plus wieloletnie doświadczenie zawodowe w zakresie uprawy roślin będzie wystarczające do warunków udziału w postępowaniu w zakresie konserwacji i utrzymania zieleni”

**Odpowiedź nr 1:**

Zgodnie z Rozdziałem VI, ust. 2.3, punkt „b” SIWZ, w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej Wykonawcy, na potrzeby realizacji zamówienia, musi dysponować odpowiednim zespołem personelu, w tym m. in. minimum jedną osobą z co najmniej średnim wykształceniem ogrodniczym lub kształtowania terenów zielonych lub architektura krajobrazu, oraz co najmniej 2 letnią praktyką zawodową w zakresie konserwacji i utrzymania zieleni. W związku z powyższym, wyższe wykształcenie rolnicze o kierunku technika rolnicza i leśna plus wieloletnie doświadczenie zawodowe w zakresie uprawy roślin nie będzie spełniało warunków udziału w postępowaniu.

**Pytanie nr 2:**

„Czego dotyczy wadium”

**Odpowiedź nr 2:**

Wymagania odnośnie wadium zostały opisane w Rozdziale XIII SIWZ. Ponadto warunki dotyczące wadium zostały opisane w ustawie Prawo zamówień publicznych. Wadium, ma na celu zabezpieczenie oferty składanej w przetargu publicznym.

**Pytanie nr 3:**

„Jakie wady przewiduje rękojmia i jak długo ma trwać”

**Odpowiedź nr 3:**

Specyfikacja istotnych warunków zamówienia oraz projekt umowy nie przewidują okresu rękojmi. W związku z powyższym, mając na uwadze charakter przedmiotu zamówienia, modyfikuje się zapisy Rozdziału XXI ust. 9 SIWZ, które otrzymują brzmienie: „Zamawiający zwraca zabezpieczenie w terminie 30 dni od dnia wykonania zamówienia i uznania przez Zamawiającego za należycie wykonane”. Dodatkowo zobowiązania stron w przypadku nieprawidłowej realizacji przedmiotu zamówienia zostały sprecyzowane w paragrafie 11 projektu umowy.”

**Pytanie nr 4:**

Czy kwota 5.000,00 zł netto stanowi łączne zabezpieczenie prac remontowo konserwacyjnych dla bulwaru wschodniego i zachodniego przez okres dwóch lat”

**Odpowiedź nr 4:**

Kwota 5.000,00 zł netto obejmuje łączną sumę prac remontowo-konserwacyjnych dla bulwaru wschodniego i zachodniego przez okres dwóch lat. Tym samym w trakcie realizacji umowy łączna wartość prac remontowo-konserwacyjnych realizowanych na obu bulwarach nie przekroczy kwoty 5.000,00 zł netto.

**Pytanie nr 5:**

Jakie narzędzie posiadać będzie Wykonawca w zakresie egzekwowania od użytkowników i właścicieli lokali gastronomicznych obowiązków wskazanych w punktach oznaczonych lit. j), k) i ł), tj.:

„j) Koordynacja formy ogródków letnich ustawianych na Bulwarze oraz pawilonu Igloo w celu zachowania poniższych wytycznych:

- stosowanie jednolitej kolorystyki parasoli wystawianych przy okazji ogródków gastronomicznych i stoisk handlowych - barwy o niskim nasyceniu w odcieniach beżu, brązu, szarości i bieli,
- ogrodzenia ogródków letnich powinny zostać utrzymane w formie ażurowej metaloplastyki lub przeszklenia bez możliwości umieszczania na nich treści reklamowych,
- egzekwowanie zakazu umieszczania w obrębie Bulwaru reklam wolnostojących za wyjątkiem menu restauracji i ogródków, a także za wyjątkiem reklam i informacji okolicznościowych dotyczących organizacji imprez miejskich,
- forma ogródków letnich planowanych do lokalizacji na obu poziomach Bulwaru powinna uzyskać wcześniejszą akceptację Architekta Miejskiego,
- treści reklamowe i informacyjne umieszczone w pawilonie Igloo powinny być utrzymane w estetycznej formie,
- współdziałanie w zakresie egzekwowania od właścicieli restauracji i ogródków przestrzegania ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2007 r. nr 70 poz. 473 ze zmianami).

k) współdziałanie w zakresie egzekwowania od użytkowników Bulwaru zakazu wjazdu pojazdów za wyjątkiem pojazdów obsługi

ł) umieszczenie w pawilonie Igloo profesjonalnej apteczki medycznej do udzielania pierwszej pomocy i wskazanie osoby z obsługi pawilonu do odpowiedniego korzystania z niej

**Odpowiedź nr 5:**

Zgodnie z SIWZ, forma ogródków letnich planowanych do lokalizacji na obu poziomach Bulwaru Wschodniego powinna uzyskać wcześniejszą akceptację Architekta Miejskiego. Tym samym ewentualne odstępstwa pomiędzy powyższymi uzgodnieniami a stanem faktycznym, należy zgłaszać do Zamawiającego. Do Zamawiającego należy zgłaszać także, po ewentualnie bezskutecznej interwencji Wykonawcy, odstępstwa w zakresie dotyczącym estetyki oraz funkcjonowania pawilonu igloo. Poprzez współdziałanie w zakresie egzekwowania od właścicieli restauracji i ogródków przestrzegania ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz w zakresie egzekwowania od użytkowników Bulwaru zakazu wjazdu pojazdów za wyjątkiem pojazdów obsługi, Zamawiający rozumie zgłaszanie niepożądanych sytuacji w tym zakresie odpowiednim służbom tj. Straży Miejskiej i Policji.

Z poważaniem

PREZYDENT MIASTA

Jacek Wójcicki